
Executivo 2 quarta-feira, 31 de março de 2010

ERRATA DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NúMERO DE PublICAçãO: 86229

ERRATA DO TERMO  ADITIVO  AO CONTRATO
Nº. DO CONTRATO: 009/2009

PREgãO ElETRôNICO Nº 004/2009
PARTES: EMATER- PARÁ X  PANTOJA  PEREIRA  &  CIA LTDA
ONDE SE LÊ: Vigência: até 31.12.2010; Justificativa: Aditar 
Cláusula Primeira: tem por objeto prorrogar o prazo de vigência 
previsto na Cláusula Sexta do Contrato de Prest. Serv. nº 
009/2009, Pregão Eletrônico nº 004/2009 até 31.12 3010.
LEIA-SE: Vigência: até 13.02.2010; Justificativa: Aditar Cláusula 
Primeira: tem por objeto prorrogar o prazo de vigência previsto 
na Cláusula Sexta do Contrato de Prest. Serv. nº 009/2009, 
Pregão Eletrônico nº 004/2009 até 31.12 2010.

SuPRIMENTO DE FuNDO
NúMERO DE PublICAçãO: 86226

PORTARIA: 77/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: DANIELLY BUSATO GUINHAZI
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 57197311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339036              200.00
20304123560540000    0261000000          339039              200.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

PORTARIA
NúMERO DE PublICAçãO: 86227

PORTARIA N° 879/2010-ADEPARÁ, de 30 de março de 2010.
O diretor Geral da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais 
e consoante o art. 223 da Lei 5.810/94, tendo em vista o que se 
apurou no Processo Administrativo Disciplinar n. 2007/218310, 
instaurado pela Portaria n. 4284/2009-ADEPARÁ, de 03 de 
dezembro de 2009, em face do servidor MISAEL NORMANDO 
DOS REIS MARTINS, resolve:
1.    Acatar o relatório da Comissão Processante;
2.    Determinar o arquivamento do feito.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém, 30 de março de 2010.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA-DIRETOR GERAL

SuPRIMENTO DE FuNDO
NúMERO DE PublICAçãO: 86228

PORTARIA: 74/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Servidor: WERLON BEZERRA GAMA
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 57173467
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              200.00
20304123560540000    0261000000          339036              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

TERMINO DE VíNCulO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublICAçãO: 86212

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 25/03/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: APROVAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO
Orgão: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / DRAUCIA DARLEN SILVA GOUVEA (MEDICA 
VETERINARIA)<br
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

SuPRIMENTO DE FuNDO
NúMERO DE PublICAçãO: 86732

Portaria: 799/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FÁBIO ALAN QUEIROZ CORREA
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 58710423
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604123562030000    0261000000          339036              200.00
20604123562030000    0261000000          339039              400.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SuPRIMENTO DE FuNDO
NúMERO DE PublICAçãO: 86739

PORTARIA: 730/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ALEXANDRO DE SOUSA BORGARO
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 6186677
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604123562030000    0261000000          339030              400.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SuPRIMENTO DE FuNDO
NúMERO DE PublICAçãO: 86742

PORTARIA: 802/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: GLAUCY DOS SANTOS CARREIRA
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 572233801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20603123561700000    0261000000          339030              300.00
20603123561700000    0261000000          339033              100.00
20603123561700000    0261000000          339036              300.00
20603123561700000    0261000000          339039              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

SuPRIMENTO DE FuNDO
NúMERO DE PublICAçãO: 86703

PORTARIA: 793/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: LUDELMARIO SOARES DE MELO
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 572234791
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339030              1,000.00
20304123560540000    0261000000          339036              200.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL
Suprimento de Fundo

NúMERO DE PublICAçãO: 86711
Portaria: 795/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JORGE LUIS CARVALHO SILVA
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 572233551
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604123562030000    0261000000          339030              200.00
20604123562030000    0261000000          339036              100.00
20604123562030000    0261000000          339039              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008
Ordenador: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

PORTARIAS
NúMERO DE PublICAçãO: 86435

lICENçA PATERNIDADE
Portaria n° 881/2010-ADEPARÁ, DE 30 DE MARÇO DE 2010.
Servidor: ANDRE LUIZ BEZERRA
Mt. 57222899/1
Período: 11/03/2010 A 20/03/2010
Portaria n° 883/2010-ADEPARÁ, DE 30 DE MARÇO DE 2010.
Servidor: MARCIO DAS NEVES PINTO
Mt. 5882877/3
Período: 18/03/2010 A 27/03/2010
LICENÇA SEM VENCIMENTO
Portaria n° 884/2010-ADEPARÁ, DE 30 DE MARÇO DE 2010.
Servidor: ALMIR FRANKLIN PORTAL ALVES
Mt. 54187259/1
Período: 16/03/2010 A 15/03/2012

PORTARIA Nº 882/2010-ADEPARÁ, DE 30  DE  MARçO  
2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
Incluir na portaria n° 695/2010, publicada no DOE 31.624 de 
15/03/2010, que concede férias regulamentares os servidores 
da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente 
ao mês de ABRIL/2010, conforme abaixo relacionados.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE ABRIL/2010.

Matrícula Nome gozo lotação

55588167/1 CLOVIS CESAR DIAS 
CARNEIRO

05.04.10 A 
04.05.10

SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM

5861608/3 IVAL NAZARENO PORTAL 
DA COSTA

05.04.10 A 
04.05.10 SALVATERRA

54194503/ 1 ROBERTO JUNIOR CRUZ 
POTHER

05.04.10 A 
04.05.10 CEDIDO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral

DIÁRIA
NúMERO DE PublICAçãO: 86397

PORTARIA: 834/2010
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE 
ARMADILHAS DE MOSCA DA CARAMBOLA NOS REFERIDOS 
MUNICÍPIOS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94: ART.145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALVATERRA/PA - Brasil
SOURE/PA - Brasil<br


